Página 1 de 1

Requerimento Nº 1252/2023

Solicito ao Prefeito Igor Soares Ebert, chefe do Poder

Executivo, que interceda junto a Secretaria de Cultura e

Juventude, informações sobre a possibilidade de instituir em

nosso município Concurso Beleza Negra nas categorias

infantil, adolescente, adulto, masculino e feminino.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja

oficializado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, que interceda junto a

Secretaria de Cultura e Juventude, informações sobre a possibilidade de instituir em nosso

município Concurso Beleza Negra nas categorias infantil, adolescente, adulto, masculino e

feminino.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

  O aludido concurso, visa além de valorizar e enaltecer a beleza negra, o objetivo deste

pedido, é divulgar, sensibilizar e promover a beleza negra, buscando engrandecer a cultura e a

estética afro-brasileira, a diversidade étnica e o valor do respeito. Obtendo parcerias público-

privadas para premiar os participantes e ganhadores do concurso, vindo a agracia-los com cursos

profissionalizantes e outras gratificações que possa a melhorar o aperfeiçoamento pessoal e

profissional destes, com isso, trazendo maior receita e visualização a nossa cidade. Levando

também em consideração que algumas cidades vizinhas já fazem esse tipo de concurso, e são muito

bem vistas e admiradas pela população em geral.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 03 de fevereiro de 2023.

Vereador Aparecido -  - Vice Presidente

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

12
52

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
3/

02
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
97

6/
20

23
 -

 0
3/

02
/2

02
3

10
:3

4
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 3
8Y

5-
00

Z
E

-5
Z

01
-7

6F
A

Câmara Municipal de Itapevi, 3 de fevereiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=38Y500ZE5Z0176FA, ou
vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 38Y5-00ZE-5Z01-76FA

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

12
52

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
3/

02
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
97

6/
20

23
 -

 0
3/

02
/2

02
3

10
:3

4
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 3
8Y

5-
00

Z
E

-5
Z

01
-7

6F
A

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=38Y500ZE5Z0176FA
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 38Y500ZE5Z0176FA
		2023-02-03T10:34:53-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura